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Kwasy żywiczne lekiem na epilepsję
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Niektóre kwasy żywiczne mogą sprawdzić się
w charakterze lekarstwa dla osób cierpiących na padaczkę - informują naukowcy ze Szwecji
na łamach pisma "Scientific Reports".

Badacze z Uniwersytetu Linköping wyizolowali z żywicy 71 związków, z których 12 uznali za
potencjalne nowe leki dla epileptyków.

 

Epilepsję wywołuje nadmierne pobudzenie komórek nerwowych, co zaburza proces przekazywania
impulsów elektrycznych. Utrzymywaniem równowagi pomiędzy spoczynkiem a pobudzeniem
komórek zajmują się kanały jonowe, białkowe "bramy" w ścianach neuronów, pozwalające
kontrolować przepływ sygnałów.

 

Wiele stosowanych dziś u pacjentów cierpiących na padaczkę leków działa poprzez blokowanie
kanałów sodowych. Leczenie ma jednak skutki uboczne, a wiele osób nie reaguje na nie prawidłowo.

 

Badania prowadzone na komórkach nerwowych myszy wykazały, że kwasy żywiczne zmniejszają
pobudliwość komórek nerwowych poprzez oddziaływanie na kanały potasowe. Posiadają one silne
właściwości niezbędne do tego, by wiązać się z kanałem jonowym i regulować jego pracę. Naukowcy
mają nadzieje, że kontynuacja badań pozwoli opracować leki stanowiące alternatywę dla pacjentów
niereagujących na dotychczas przepisywane preparaty.

Źródło: www.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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